
IRENE DEL C VELAZQUEZ
6.2 kW 22 de Julio de 2025
1F 726061002961

1,178 kWh prom. $ 4,439

10 1,289 kWh $55

98.76 % BIMESTRE $ 4,384

$26,633.00 MXN $329.00 MXN $26,304.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025

# 20250001

IRENE DEL C VELAZQUEZ  

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1

Subtotal $ 109,784.27

IVA $ 17,565.48

TOTAL (MXN) $ 127,349.75



1 $ 26,633.00 $ 329.00 $ 0.00 $ 26,304.00 $ 26,304.00 $ -101,045.75

2 $ 27,431.99 $ 338.87 $ 0.00 $ 27,093.12 $ 27,093.12 $ -73,952.63

3 $ 28,254.95 $ 349.04 $ 0.00 $ 27,905.91 $ 27,905.91 $ -46,046.72

4 $ 29,102.60 $ 359.51 $ 0.00 $ 28,743.09 $ 28,743.09 $ -17,303.63

5 $ 29,975.68 $ 370.29 $ 0.00 $ 29,605.38 $ 29,605.38 $ 12,301.76

6 $ 30,874.95 $ 381.40 $ 0.00 $ 30,493.55 $ 30,493.55 $ 42,795.30

7 $ 31,801.19 $ 392.84 $ 0.00 $ 31,408.35 $ 31,408.35 $ 74,203.65

8 $ 32,755.23 $ 404.63 $ 0.00 $ 32,350.60 $ 32,350.60 $ 106,554.25

9 $ 33,737.89 $ 416.77 $ 0.00 $ 33,321.12 $ 33,321.12 $ 139,875.37

10 $ 34,750.02 $ 429.27 $ 0.00 $ 34,320.75 $ 34,320.75 $ 174,196.13

11 $ 35,792.52 $ 442.15 $ 0.00 $ 35,350.38 $ 35,350.38 $ 209,546.50

12 $ 36,866.30 $ 455.41 $ 0.00 $ 36,410.89 $ 36,410.89 $ 245,957.39

13 $ 37,972.29 $ 469.08 $ 0.00 $ 37,503.21 $ 37,503.21 $ 283,460.61

14 $ 39,111.46 $ 483.15 $ 0.00 $ 38,628.31 $ 38,628.31 $ 322,088.92

15 $ 40,284.80 $ 497.64 $ 0.00 $ 39,787.16 $ 39,787.16 $ 361,876.08

16 $ 41,493.35 $ 512.57 $ 0.00 $ 40,980.77 $ 40,980.77 $ 402,856.85

17 $ 42,738.15 $ 527.95 $ 0.00 $ 42,210.20 $ 42,210.20 $ 445,067.05

18 $ 44,020.29 $ 543.79 $ 0.00 $ 43,476.50 $ 43,476.50 $ 488,543.55

19 $ 45,340.90 $ 560.10 $ 0.00 $ 44,780.80 $ 44,780.80 $ 533,324.35

20 $ 46,701.13 $ 576.90 $ 0.00 $ 46,124.22 $ 46,124.22 $ 579,448.58

21 $ 48,102.16 $ 594.21 $ 0.00 $ 47,507.95 $ 47,507.95 $ 626,956.53

22 $ 49,545.23 $ 612.04 $ 0.00 $ 48,933.19 $ 48,933.19 $ 675,889.72

23 $ 51,031.58 $ 630.40 $ 0.00 $ 50,401.18 $ 50,401.18 $ 726,290.90

24 $ 52,562.53 $ 649.31 $ 0.00 $ 51,913.22 $ 51,913.22 $ 778,204.12

25 $ 54,139.41 $ 668.79 $ 0.00 $ 53,470.62 $ 53,470.62 $ 831,674.74



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,471.0 1,478.5 1,447.8 1,294.9 1,248.9 1,217.1

Consumo actual 1,381.0 1,082.0 1,381.0 1,254.0 1,109.0 858.0


